
 
Fakultní nemocnice Brno
si Vás dovoluje pozvat 
na odborný seminář

ÚRAZOVÝ REGISTR 
ČESKÉ REPUBLIKY

16. 12. 2011 v 10:30
Hotel OMEGA BRNO ***, Velký konferenční sál

Křídlovická 19 b, 603 00 Brno

F kk llt í ii B

POZVÁNKA



Vybraná témata

„Dětské úrazy v České republice“

„Úloha Národního registru dětských úrazů v péči o dětská poranění“

„Demonstrace způsobu registrace úrazových dat a možnosti jejich využití“

„Postup zapojení ostatních pracovišt́  do systému registrace úrazových dat 

– spolupráce na EP“



Vážení přátelé,

Dle § 67c a § 67d zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění poz-

dějších předpisů, byl zřízen Úrazový registr České republiky, který je součástí 

Národního zdravotnického informačního systému. Na základě poslední nove-

ly bude od roku 2013 povinnost zadávat úrazová data o pacientech hospitali-

zovaných pro úraz ve zdravotnickém zařízení do tohoto Národního registru. 

Fakultní nemocnice Brno je od počátku odpovědnou institucí za tvorbu registru 

a postupný vývoj systému zadávání. Aby bylo Vaše pracoviště včas a dostateč-

ně informováno o způsobu registrace, připravili jsme krátký seminář doplněný 

prostorem pro dotazy, kde Vás seznámíme s aktuální situací na poli registrace 

úrazových dat, nastíníme systém, který budete v budoucnu při zadávání použí-

vat, a budeme k dispozici pro otázky týkající se tohoto tématu. Seminář je tedy 

určen zejména pro lékaře, kteří na Vašem pracovišti ošetřují poraněné hospi-

talizované děti.

Aktuálně je zadávání úrazových dat testováno na dětských pacientech v rám-

ci projektu fi nancovaného z Integrovaného operačního programu MZ ČR, 

v němž je budoucí systém sběru dat optimalizován. Na tomto semináři bychom 

Vás rádi seznámili s Vaším zapojením do projektu v rámci testování budoucího 

povinného zadávání. Na semináři budou přítomni zástupci autorů a technic-

kých tvůrců systému sběru dat, představitelé Dětských traumatologických cen-

ter, kde již zadávání kompletně probíhá, a zástupci ofi ciálních preventivních 

institucí, které budou zadaná data zpracovávat a dále využívat. 

Seminář bude doplněn tiskovými informačními materiály, občerstvení v celém 

jeho průběhu zajištěno. Předpokládaná délka semináře je 2 hodiny.

Na setkání s Vámi se těší

prof. MUDr. Petr Gál, Ph.D., MBA.
odborný garant projektu

doc. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.
odborný manažer projektu



Odborný seminář je součástí projektu 
„Komplexní řešení prevence dětské úrazovosti v České republice“ 

a je spolufi nancován Evropskou unií z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu.

„Šance pro Váš rozvoj“




